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Schichtdessert im Glas

Zeit gesamt

20min

[utaten

fir 4 Portionen

Mango, tiefgefroren
Himbeeren, tiefgefroren
Joghurt, natur
Speisequark, Magerstufe
Lucker

Schokolade, Zartbitter
Himbeeren, frisch

Minze, frisch

Zubereitungszeit

20min

300g
300¢g
500 g
250 g
50 ¢
50¢g
50 ¢
10g

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, Schneebesen, SILVERCREST Stabmixer/ Piirierstab

1. Mango und Himbeeren in Schiisseln geben und auftauen lassen. AnschlieBend
purieren.

2. Joghurt, Speisequark und Zucker in eine Schiissel geben und mit dem Schneebesen
glatt riihren.

3. Die Glaser schichtweise mit Joghurt-Mischung und Fruchtmus fiillen. Die Schokolade
in Stiicke brechen und die Glaser mit Himbeeren, Minze und Schokolade garnieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 354 keal
Kohlenhydrate 47 g
Eiweil 22¢
Ballaststoffe 18

Fette 9¢g
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